令和５年１０月９日

  各加盟団体長 様

川越市剣道連盟

会長 北 村 尚 義

第３４回川越剣道祭（北村杯争奪戦）剣道大会のお知らせ

標記の件につきまして下記の通りご案内申し上げます。

記

１ 日時 令和５年１１月１９日（日） 開会 午前９時

  団体戦の部受付開始        午前８時２０分

  三段以下の部、女子の部、四段以上の部に分けて受付します。

受付開始予定   午前１０時３０分～１１時まで

２ 会場 川越運動公園総合体育館２階サブアリーナ  TEL049-224-8765

３ 配布書類   川越剣道祭（北村杯争奪）剣道大会要項

        申込書（入力方法、記入例、項目説明、注意事項は別シートに添付）

４ 大会出場および運営にあたって

① 大会参加資格は個人戦は川越市剣道連盟所属会員であること。団体戦は団体登録

会員であること（ただし中学生の場合は、過去団体所属していた場合も可とす

る）。

② 全日本剣道連盟「主催大会実施にあたっての感染拡大予防ガイドライン」（令和

５年７月１２日付け）により実施します（全剣連ＨＰを参照）。各所属において

参加者(児童、生徒等)に十分周知願います。

③ 試合は、全日本剣道連盟「新型コロナウイルス感染症が収束するまでの暫定的な試

合審判法」に（令和５年４月１日付け）により実施する（全剣連ＨＰを参照）。

④ 組合せは感染拡大予防の観点から、当日受付、当日抽選を行わず、大会役員立ち

会いのもと大会前に PC ソフトによるランダム抽選（責任抽選）を行います。

⑤ エントリー選手以外は出場できません。当日の選手変更はできません。団体戦の

部においては、当日のポジションの入れ替えは出来ません。

⑥ 試合順は、小中学生団体の部（午前の部）、個人戦の部（午後の部）の順で行い

ます。表彰式は各部終了後に行います。

⑦ 試合場には登録した監督以外は入れません。監督は試合に支障がないようご協力

願います。また、服装にもご配意願います。

⑧ 大会当日は各所属団体の名札にてお願いします。各団体以外の名札やチョーク等

の簡易なものでは、試合に出場できません。

⑨ 監督は、団体の部は１チームに１名を付けて下さい。なお、個人の部は、申込責

任者を監督とみなします。

⑩ 監督は、選手の目印（襷持参）の脱着、面付け補助、集合等は遅延なく責任を持

ってお願いします。

⑪ 受付は、監督が選手をまとめサブアリーナ側玄関より入場し、アルコール消毒･

検温を行います。受付で、監督証を受領し受付後控室（武道場１）に移動して下

さい。監督証の返却は、サブアリーナ出入り口の返却箱に入れて下さい。

受付は小中学生団体の部、高校・大学・一般の個人戦の部に分けて行います。

    高校・大学・一般の部の選手は、小中学生の部の選手が退出するまで試合場には

入れません。ウオーミングアップは剣道場、試合会場では出来ません。

⑫ 保護者付き添いの入場は、選手役員の入場後サブアリーナ側玄関より入場してく

ださい。アルコール消毒を行い、入場の指示後、所定の場所で観覧してください。

保護者、付き添いは選手１名につき１人までです。

⑬ 履物はビニール袋を持参して各自保管して下さい。

⑭ 審判員は各団体５段以上の先生方に当日の審判を確認し申込用紙に記入してく

ださい。

⑮ 役員（時計、試合掲示、選手呼び出し等）は各団体１名以上選出し申込用紙に

記入してください。大会役員は全日お願いします。また、午後の部の団体戦に

参加する団体は、必ず午後の部にも改めて役員を記入してください。中学生役

員は申込書備考欄に中学を記入して下さい。午前の部は、大会当日８時３０分

以降に担当役員説明会を行います。午後の部は、受付後連絡します。

⑯ 団体戦の掲示用メンバー表（５名、従来参加団体作成）は、コロナウイルス感

染症対策により大会担当で作成しますので、提出の必要はありません。